



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/2023
ATA Nº 14

Nova Esperança do Sudoeste, em 16 de março de 2023.

No dia 15 de março de 2023, às 09h00min, foi realizado na plataforma E-Licitações do Banco do Brasil pregão eletrônico que objetiva o Registro de preços para eventual e parcelada contratação de serviços e aquisição de materiais de esquadrias para manutenção de prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR.

Até o horário designado no edital para acolhimento das propostas, sendo as 08h30min, as proponentes interessadas em participar do presente certame cadastraram as propostas dentro da plataforma no Banco do Brasil. Na oportunidade o pregoeiro identificou que alguns lotes não obtiveram proposta de preço, sendo assim considerados desertos.

Esgotado esse prazo, o Pregoeiro esperou até as 09h00min para abrir a fase disputa onde as proponentes realizariam seus lances, conforme mostra à ata emitida de dentro da plataforma E-Licitações, esta fase de disputa iniciou-se às 09h00min do dia 15 de março de 2023 e findou-se no mesmo dia.

Passado a fase de lances do respectivo processo, consagraram-se vencedoras as seguintes proponentes, conforme valores abaixo:

LOTE	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	5	UN	Arame de solda migui nº. 08, rolo de 05kg.	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	384,00	1.920,00
2	150	M	Calha beiral confeccionada em chapa galvanizada nº 26 com corte de 0,33m de largura. Deverá ser incluído no custo, o valor do material, a confecção, a mão-de-obra, a instalação e o deslocamento. Obs.: as medidas deverão ser conferidas no local indicado quando da solicitação do serviço	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	52,50	7.875,00
3	150	M	Calha beiral confeccionada em chapa galvanizada nº 26 com corte de 0,40m de largura. Deverá ser incluído no custo, o valor do material, a confecção, a mão-de-obra, a instalação e o deslocamento. Obs.: as medidas deverão ser conferidas no local indicado quando da solicitação do serviço	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	60,60	9.090,00
4	150	M	Calha beiral confeccionada em chapa galvanizada nº 26 com corte de 0,50m de largura. Deverá ser incluído no custo, o valor do material, a confecção, a mão-de-obra, a instalação e o deslocamento. Obs.: as medidas deverão ser conferidas no local indicado quando da solicitação do serviço	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	71,55	10.732,50
5	100	UN	Cano galvanizado para de 1.5 polegada barra com 6 metros de comprimento 3 mm	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	350,00	35.000,00
7	50	UN	Cano galvanizado para de 3.0 polegada barra com 6 metros de comprimento 3.35 mm.	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	560,00	28.000,00
8	50	KG	Ferro Trabalhado 5/16	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	77,50	3.875,00
9	50	KG	Ferro Trabalhado 3/4	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	85,00	4.250,00
10	50	KG	Ferro Trabalhado 1/2	AGROMETAL METALURGICA	AGROMETAL	92,75	4.637,50



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

				LTDA				
11	30	UN	Tubo de ferro espessura 20x20 na chapa 16, com 06m de comprimento.	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	79,96	2.398,80	
12	30	UN	Tubo de ferro espessura 20x30 na chapa 16 com 06m de comprimento.	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	91,66	2.749,80	
13	30	UN	Tubo de ferro espessura 20x40 na chapa 16 com 06m de comprimento.	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	103,30	3.099,00	
14	20	UN	Tubo de ferro espessura 20x60 na chapa 16 com 06m de comprimento.	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	130,00	2.600,00	
15	30	UN	Tubo de ferro espessura 50x30 na chapa 16 com 06m de comprimento.	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	130,00	3.900,00	
16	30	UN	Tubo de ferro espessura 50x50 na chapa 16 com 06m de comprimento.	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	160,00	4.800,00	
17	500	KG	Grade de ferro medindo 1,00 x 1,00m, confeccionada com ferro cantoneira 1,5, 3/16 polegada espaçamento de aproximadamente 4 cm.	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	85,00	42.500,00	
18	150	UN	Viga em U 75 mm barra de 6 metros chapa 16 enrijecida.	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	186,00	27.900,00	
19	150	UN	Viga em U 75 mm em barra de 6 metros chapa 16.	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	160,00	24.000,00	
20	30	UN	Chapa de ferro lisa na bitola nº. 16.	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	97,50	2.925,00	
21	30	UN	Chapa de ferro lisa na bitola nº. 14.	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	117,50	3.525,00	
22	50	M²	Portão chapeado, tamanho a definir na solicitação de compras, incluindo a mão-de-obra, os materiais e acessórios necessários para confecção e instalação, pintura conforme padrão do imóvel e o deslocamento	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	320,00	16.000,00	
26	200	M	Rufos cortes diversos. Deverá ser incluído no custo, o valor do material, a confecção, a mão-de-obra, a instalação e o deslocamento. Obs.: as medidas deverão ser conferidas no local indicado quando da solicitação do serviço	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	72,50	14.500,00	
27	100	HRR	Serviços de solda em geral	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	82,50	8.250,00	
28	100	HRR	Serviços de ferraria em geral	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	88,50	8.850,00	
29	150	M²	Telha de zinco tradicional para coberturas de telhados com chapa de 0,43mm de espessura, incluindo instalação e mão-de-obra, tamanhos a definir na solicitação de compras	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	84,45	12.667,50	
30	150	M²	Telha de zinco com isopor, conhecida também como telha sanduiche, composta por duas placas de zinco espessura de 0,43mm (cada) recheadas com uma placa intermediária de isopor com 30mm de espessura, incluindo instalação e mão-de-obra, tamanhos a definir na solicitação de compras	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	131,60	19.740,00	
31	50	M²	Vidro temperado para abertura 4mm	AGROMETAL	AGROMETAL	309,00	15.450,00	

2



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

			incolor	METALURGICA LTDA			
32	50	M ²	Vidro temperado para abertura 6mm incolor	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	333,90	16.695,00
33	50	M ²	Vidro temperado para abertura 8mm incolor	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	461,25	23.062,50
34	50	M ²	Vidro temperado para abertura 10mm incolor	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	625,75	31.287,50
35	200	KG	Estrutura treliçada de cobertura, tipo Shed, com ligações soldadas, inclusos perfis metálicos, chapas metálicas, mão de obra e transporte com guindaste, fornecimento e instalação.	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	52,55	10.510,00
36	200	KG	Estrutura treliçada de cobertura, tipo Fink, com ligações soldadas, inclusos perfis metálicos, chapas metálicas, mão de obra e transporte com guindaste, fornecimento e instalação.	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	59,25	11.850,00
37	200	KG	Estrutura treliçada de cobertura, tipo arco, com ligações soldadas, inclusos perfis metálicos, chapas metálicas, mão de obra e transporte com guindaste, fornecimento e instalação.	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	59,00	11.800,00
39	100	M ²	Chapas em alumínio para confecção de portas e janelas, conforme medidas definidas na autorização de compra.	AGROMETAL METALURGICA LTDA	AGROMETAL	688,90	68.890,00
6	50	UN	Cano galvanizado para de 2.0 polegada barra com 6 metros de comprimento 3mm.	DIPAR FERRAGENS LTDA	ARCELOMITTAL	370,00	18.500,00

Totalizando por fornecedor:

PROPONENTE	CNPJ	VALOR TOTAL
AGROMETAL METALURGICA LTDA	41.448.429/0001-23	495.330,10
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	18.500,00

Depois de realizada a etapa dos lances, as empresas encaminharam no prazo previsto no edital via e-mail a documentação de habilitação solicitada. Onde as empresas vencedoras apresentaram a documentação em conformidade com o contido no edital da presente licitação, sendo as mesmas julgadas habilitadas.

A partir dessa data caso haja interesse por parte das proponentes abra se o prazo legal para a interposição de recurso quanto à proposta de preços e documentos de habilitação das proponentes habilitadas. Depois de passado todos os prazos legais dar-se-á continuidade aos trâmites, onde o presente processo será encaminhado para o Departamento Jurídico para emissão de parecer e posteriormente para o Prefeito Municipal para fins de homologação.

Informamos que toda a documentação referente ao processo, esta disponibilizada no site oficial deste município (www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br) para todos os interessados.

COMISSÃO:

DIRCEU BONIN:

- Pregoeiro

TAIS MOURA:

_____ - Membro

TIAGO MARTINS:

- Membro

OLACIR FERREIRA:

_____ - Membro